2025年度 日本クラブバレーボール連盟対象 公益財団法人 日本スポーツ協会 バレーボールコーチ 資格更新研修会

- 1 目 的 公益財団法人日本スポーツ協会公認指導員(コーチ)資格保有者でバレーボールを楽しく実践する 日本クラブバレーボール連盟所属の関係者を対象に資質向上、競技発展、および、情報共有を目 的に資格更新研修会として開催する。
- 2 主 催 公益財団法人 日本バレーボール協会 日本クラブバレーボール連盟
- 3 主 管 公益財団法人 日本バレーボール協会 指導普及委員会 日本クラブバレーボール連盟 指導普及委員会 徳島県バレーボール協会 徳島県クラブバレーボール連盟
- 4 後 援 四国クラブバレーボール連盟 大塚製薬株式会社
- 5 期 日 2025年10月11日(土)9:45 開講式 ~ 17:00 閉講式
- 6 会 場 鳴門・大塚スポーツパーク体育館(アミノバリューホール 体育館、および、視聴覚室) 【住所】〒772-0017 鳴門市撫養町立岩字四枚61番地 【電話】088-685-3131〒772-0017
- 7 参加対象者 公認指導者資格(コーチ)保有の日本クラブバレーボール連盟関係者 ただし、クラブ連盟以外の希望者も認める。 ※最低受講者募集人員30名 ※定員に満たない場合は、更新研修会は中止いたします。
- 8 参加費用 1.000円(税込) 2025年10月11日(土)9時00分~ 受付時にお支払ください。
- 9 申込み方法 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdwB7z8t45Es15d7l1cNYHmCsoB_lbR7ffXHjNBVA7ugBQnmg/viewform?usp=header

締切り日:2025年9月30日(火)18時まで

10 問合せ先 研修会担当 澁谷(2025volleyballupdate,jcvf@gmail.com/080-1031-9844)まで

講義時間	講義内容	講師	備考
9:45-10:00	開講式		
10:00-11:00	コミュニケーションスキルについて	安田 公一 日本クラブバレーボール連盟	JVA公認講師 コーチ4
11:00-12:00	グループディスカッション	安田 公一 日本クラブバレーボール連盟	JVA公認講師 コーチ4
12:00-13:00	昼食		
13:00-14:00	バレーボールの歴史	亀ヶ谷 純一 日本バレーボール協会	JVA公認講師 コーチ4
14:00-15:00	求められる指導者の在り方	亀ヶ谷 純一 日本バレーボール協会	JVA公認講師 コーチ4
15:00-16:00	熱中症対策について	大塚製薬	
16:00-17:00	スポーツ指導における体罰について	日高 節夫 日本クラブバレーボール連盟	JVA公認講師 コーチ4
17:00-17:15	閉講式		